
Třeštice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.245502N, 15.453216E

Nadmořská výška: 582 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 702 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.trestice.cz

O obci
Obec Třeštice se nachází v jižní části Českomoravské vrchoviny nedaleko jejího nejvyššího vrcholu 
Javořice. Leží mezi městy Třešť a Telč, téměř na polovině cesty mezi oběma městy.

Historie obce
Obec Třeštice je připomínána již ve 14. století jako majetek pánů z Hradce.

Okolí a příroda
Třešticí protéká Třešťský potok, který pramení u Malého pařezitého rybníka za obcí
Řídelov.

Současnost obce
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Každý rok o pouti na sv. Antonína, pořádají dvě nejaktivnější složky v obci, hokejisté a hasiči,
celodenní turnaj v minikopané za účasti 8 - 10 týmů. Turnaj se těší velké popularitě.

Památky a zajímavosti
Místní dominantou je roubená zvonice uprostřed návsi a kostelík sv. Antonína Paduánského, který se
nachází v horní části obce.

Doprava
Doprava po silnicei II třídy 406.

Ocenění obce
Obec Třeštice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4160/trestice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 11:53:52


